
Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos 

direktoriaus 2022 m. sausio 14 d. įsakymo Nr. V-7 

12 priedas 

 

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PROFGRAMA 2022 METAMS 

 

Tikslas – padėti įgyvendinti vaiko ir mokinio teisę į mokslą, užtikrinti jo saugumą gimnazijoje bei sudaryti prielaidas pozityviai vaiko ir mokinio 

socializacijai ir pilietinei brandai. 

 

Uždaviniai:  

1. Vertinti socialinės pedagoginės pagalbos vaikui ir mokiniui poreikius (bendradarbiaujant su kitais specialistais); 

2. Konsultuoti vaikus ir mokinius, jų tėvus (globėjus, rūpintojus), gimnazijos bendruomenę socialinių pedagoginių problemų sprendimo, 

socialinės pedagoginės pagalbos teikimo klausimais; 

3. Dalyvauti sprendžiant krizinius atvejus gimnazijoje, ugdymo ir socialinių įgūdžių problemas; 

4. Numatyti socialinės pedagoginės pagalbos teikimo vaikui ir mokiniui būdus bei formas bendradarbiaujant su mokytojais, klasių vadovais, 

tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais specialistais, švietimo pagalbos įstaigomis, kitais su vaiku ir mokiniu dirbančiais asmenimis, socialinių 

paslaugų ir sveikatos priežiūros įstaigomis, teisėsaugos institucijomis, socialiniais partneriais; 

5. Šviesti gimnazijos bendruomenę socialinės pedagoginės pagalbos teikimo, gimnazijos nelankymo ir kitų neigiamų socialinių reiškinių 

prevencijos, pozityviosios socializacijos klausimais, nuolat tobulinti savo kompetencijas; 

6. Inicijuoti ir įgyvendinti prevencines veiklas bei socialinio ugdymo projektus kartu su gimnazijos Vaiko gerovės komisija; 

7. Atlikti aktualius socialinius pedagoginius tyrimus gimnazijoje; 

8. Rinkti, kaupti ir analizuoti informaciją, reikalingą vaikų ir mokinių problemoms spręsti, bendradarbiaujant su gimnazijos bendruomene, esant 

būtinybei – su kitomis institucijomis. 

Eil. 

Nr. 
Numatoma veikla Data Numatomi veiklos rezultatai 

1.  

Dirbti individualų darbą su mokiniais, turinčiais: 

socialinių problemų, žalingų įpročių, patyrusiais smurtą,  patyčias, 

išgyvenančiais krizes, socialiai remtinais, nelaimės ištiktais, gimnazijos 

nelankančiais, mokymosi motyvacijos neturinčiais mokiniais. 

2022 m. 

 

Mokiniai jausis saugūs, pasitikės savimi, lankys 

pamokas, gerės mokinių elgesys. 

2.  

Dirbti individualų darbą su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais): 

bendrauti su tėvais (globėjais, rūpintojais) sprendžiant vaikų socialines 

pedagogines problemas, informuoti tėvus (globėjus, rūpintojus) apie jų vaikų 

mokymąsi, pamokų lankomumą, elgesį, teikti pasiūlymus ir rekomendacijas 

kaip spręsti problemas. 

2022 m. 

 

Bendradarbiavimas su tėvais (globėjais, rūpintojais) 

padės spręsti mokiniams iškilusias problemas, padės 

geriau pažinti mokinius ir suteikti reikiamą pagalbą. 



Eil. 

Nr. 
Numatoma veikla Data Numatomi veiklos rezultatai 

3.  Konsultuoti pedagogus, bendradarbiauti sprendžiant iškilusias problemas. 
2022 m. Mažės konfliktų tarp mokinių ir mokytojų. Surinkta 

informacija padės geriau pažinti mokinius. 

4.  
Bendradarbiauti su gimnazijos specialiąja pedagoge, visuomenės sveikatos 

specialiste, bibliotekos vedėja sprendžiant mokinių problemas. 
2022 m. Bus suteikta reikalinga pagalba. 

5.  

Dalyvauti gimnazijos Vaiko geroves komisijos veikloje. Ruošti informaciją 

dėl vaiko minimalios ar vidutinės priežiūros priemonių skyrimo, atstovauti 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Vaiko gerovės komisijos 

posėdžiuose. 

2022 m. 

 

Bus suteikiama reikalinga pagalba. 

6.  
Ruošti informaciją, dalyvauti Akmenės rajono paramos šeimai centro 

organizuojamuose atvejo vadybos posėdžiuose. 

2022 m. Mokiniui, jų tėvams bus suteikta reikalinga pagalba. 

7.  Dalyvauti Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos metodinės tarybos veikloje. 2022 m. Bendradarbiavimas. 

8.  
Dalyvauti Naujosios Akmenės Ramučių gimnazijos pagalbos mokiniui 

specialistų metodinės grupės veikloje. 

2022 m. Gerosios patirties sklaida, bus sprendžiamos aktualios 

problemos. 

9.  

Bendradarbiauti su įvairių sričių specialistais sprendžiant mokinių problemas: 

Akmenės rajono savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo 

koordinatoriumi, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos  

Šiaulių apskrities vaiko teisių apsaugos skyriaus Akmenės rajone specialistais, 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos Naujosios Akmenės miesto ir 

kaimo seniūnijų specialistais, Akmenės rajono paramos šeimai centro Naujosios 

Akmenės pagalbos šeimai padalinio socialinėmis darbuotojomis, atvejo 

vadybininkėmis, Akmenės rajono savivaldybės pedagoginės psichologinės 

tarnybos specialistais, VŠĮ Ventos Švč. Mergelės Marijos Nekalto Prasidėjimo 

parapijos vaikų dienos centro specialistais, Telšių apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato Akmenės rajono policijos komisariato specialistais. 

2022 m. Bus suteikta efektyvi pagalba sprendžiant mokinių 

pamokų lankomumo, elgesio ir kitas iškilusias 

problemas. 

10.  Organizuoti mokiniams susitikimus su įvairių sričių specialistais.  
2022 m. 

 

Mokiniai įgys žinių, mokysis spręsti problemas, žinos 

kur ieškoti pagalbos. 

11.  Vykdyti projektą „Gyvenimas gražus – nepražudyk jo“. 
2022 m. Mokiniai geriau adaptuosis gimnazijoje, jausis saugūs, 

pasitikės savimi. 

12.  
Vykdyti informacinę šviečiamąją veiklą. Stendų, lankstinukų aktualiomis 

temomis ruošimas, platinimas. 

2022 m. 

 

Bus suteikta aktuali informacija. 

13.  
Rengti ir vykdyti prevencinius projektus bendradarbiaujant su mokiniais, 

mokytojais, gimnazijos Vaiko gerovės komisija. 

2022 m. 

 

Mokiniai dalyvaus prevencinėje veikloje, formuosis 

sveikos gyvensenos nuostatos. 



Eil. 

Nr. 
Numatoma veikla Data Numatomi veiklos rezultatai 

14.  

Vykdyti mokinių anonimines apklausas: 

 Stresas ir jo valdymo būdai. 

 Geros savijautos. 

 Kaip jaučiasi pirmokai? 

 Pirmokų adaptacija. 

 Žalingi įpročiai. 

 

2022-02 

2022-03 

2022-09 

2022-10 

2022-11 

Surinkta informacija padės tiksliau įvertinti esamą 

situaciją, sužinoti, kokia veikla ir priemonės yra 

aktualios ir reikalingos. 

15.  

Teikti socialines paslaugas mokiniams ir jų tėvams (globėjams, rūpintojams): 

vesti mokinių, gaunančių nemokamą maitinimą, apskaitą, spręsti iškilusias 

problemas; organizuoti mokinių pavėžėjimą. 

2022 m. 
Glaudesnis bendradarbiavimas su tėvais (globėjais, 

rūpintojais), reikiamos pagalbos suteikimas. 

16.  Bendradarbiauti teikiant informaciją  mokinių registrui. 2022-09 Reikalingos, tikslios informacijos suteikimas. 

17.  
Dalyvauti kvalifikacijos kėlimo kursuose, seminaruose, paskaitose, 

mokymuose. 
2022 m. Kvalifikacijos kėlimas, savišvieta, sklaida kolektyve. 

18.  
Dalyvauti Akmenės rajono socialinių pedagogų metodinio būrelio veikloje, 

dalintis patirtimi. 
2022 m. 

Bendradarbiavimas, gerosios patirties sklaida, 

savišvieta. 

19.  
Socialinio pedagogo norminės bazės dokumentų analizė, metodinės ir 

mokslinės literatūros studijos. 
2022 m.  Savišvieta 

 

Socialinė pedagogė       Loreta Dauparienė 


